
Příloha č.l dodatku SOD č. 711/2020

Seznam vad a nedodělků nebránících užívání

1) Některé nosné tupé svary vykazují velké převýšení

2) Některé přechody tupých svarů do základního materiálu nejsou provedeny plynulým přechodem

3) Většina svarů nemá pravidelnou kresbu svarů

4) Na četných místech nebyl odstraněn rozstřik svarového kovu a další nečistoty

5) Některé příčné výztuhy jsou přivařené do nosného svaru hlavního nosníku NK



Příloha č.2 dodatku SOD č. 711/2020

Vyčíslení a odsouhlasení slevy na dílo

Na základě vzájemné dohody navrhujeme a poskytujeme slevu z celkové smluvní ceny díla ve výši 10%.

Výpočet:

Původní celková smluvní cena bez DPH

Sleva ve výši 10% z původní ceny díla

628 892,68 Kč

- 62 889,26 Kč

Za zhotovitele:



Příloha č.3 dodatku SOD č. 711/2020

Výpočet a uznání sankce za nesplnění termínu dokončení díla

Zhotovitel: DOPRAVNÍ STAVBY KOLÍN, a.s., Korytná 47/3, Strašnice, 100 00 Praha 10

Číslo SOD: 711/2020

Název akce: LG Stanovíce odtok - pochozí lávka

Termín dokončení díla dle SOD: nejpozději do 180 kalendářních dní (počínaje následujícím dnem po 

předání staveniště).

Předání staveniště 18.1.2021, smluvní termín dokončení 17.7.2021

Cena díle dle SOD: 628 892,68 Kč bez DPH

Porušení smlouvy o dílo spočívá v nedodržení smluvního termínu dokončení.

V článku VI. bodě 1. předmětné smlouvy o dílo je ustanoveno, že pokud je zhotovitel v prodlení proti 
termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

Výpočet prodlení:

Skutečné dokončení díla: 4.8.2021, tj. 18 dní prodlení.

Výpočet smluvní pokuty:

0,2 % z 628 892,68 Kč = 1257,78 Kč/den

Smluvní pokuta za celé období prodlení:

18 x 1257,78 Kč = 22 640,04 Kč

Stanovisko technického dozoru staveb:

Vlastní instalace lávky a příslušenství byla zahájena 16.7.2021, tj. na samém konci smluvního termínu 
dokončení. Dílo nebylo ve smluvním termínu provedeno.
Lávka byla dokončena 4.8.2021, tj. 18 dní po termínu předání a převzetí.
Z důvodu prodlení oproti sjednanému termínu předání a převzetí díla je dle smlouvy uplatněno sankce 
v celkové výši 22 640,04 Kč.


